
00000.1., 
Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

  

7 A 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

COMPAÑTA PROVEEDORA INDUSTRIAL 

TECNICA PROIMTEC CIA. LTOS. 

CUANTIAZ: $. 8.000 

Oli: copias 

En «el Distrito Metrar E o. Capital de la 

JUEYES ONCe LO de E 

septiembre del Dos mil Tres: ante mi, doctor FERNANDO 

   dia    

N 

, 

POLO. ELMTR  Motarío Vigésimo Séptimo JÁ Cantón Quito. 

El señor Milton Oswaldo Rengifo Bustillos. en 

  «a 

Gerente General de la Combañiea PROYEEDORA 

Ho TECNICA PROTMNTEC CIA. LTDA. Conforme iustifica 

cabis. del nanbranmiento due se acompaña. El 

tente es ecuatoriano, mavor de edad, domiciliada 

ciuded, cabéz para contratar y poder obligarse, 

conocerla dae fez bien instruido por mi «el 

el Gbieto e resultado de esta escritura  



pública, a la aue procede de conformidad con la minuta 

cue me presenta para que eleve a escritura pública, cuya 

tenor literal es el siquiente: SEÑOR NOTARIO - LP En el 

protocolo de Escrituras públicas a $e cargo dígnese 

insertar una que conste el Aumento de Capital v Reforma 

da Estatutos de la pómpañia PROYEEDORA INDUSTRIAL TECNICA 

PROTHNTEC CIA. LTDA. Al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTE . la e y £ slebración de la presente 

Escritura, comparece el señor Milton "Oswaldo Rengifo 

Bustillos, en calidad de Gerente General de la Compañia 

PROVEEDORA TMOUSTRIAL TECNICA  PROIMTEC a. LTDA. 

Conforme justifica con la copla del nombramierto que se 

acompaña quien se encuentra debidamente autor tado para 

“l otorgamiento de esta escritura por la Junta General 

Extraordineria de.socios de la compañia celebrada el día 

veinte de Mayo del año dos mil tre según consta de la 

copia certificada del acta que se adjunta. El 

compareciente declara su voluntad de otorgar el aumento 

de capital Y reforma de estatutos de la compañia de 

acuerdo a la Resolución Junta Genéral de socios y del 

presente instrumento. SEGUNDA ANTECEDENTES. a) La 

Compañía PROVEEDORA INOUSTRTIAL TECNICA PROINMTEC CIA. 

LTDA... se constituyo con domicilio en Quito Y con un- 

de américa, megiante escritura publica celebrada e 
se 

capital de cincuenta vw seis dólares de los Estados Unidos 

1 slete £ 

, de septiembre de mil novecientos ochenta Y ocho ante el 
a - F - . 

notaria decimo octavo del Cantón Ouíto, aprobada por la 

Superintendencia de Compañias de Quita mediante 

 



- | 000002 
Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Cari By, 
' So fl ión dos SN 

¿ 5 E: tes NOTARI 
GULOn LITO án Cero cero dos entos diez. insch A SH 31 

    
casolucióán número ochenta Y nueve daquión uno 

mmnero trescientos cincuenta y seíls, tomo ciento. veinte 

 cón fecha veinte y dos de febrero de mil novecientas 

ochenta Y nueve, y aumento «de capital de tresciefítos 

cuarenta Y Cuatro Áotares de los Estados Unidos de 

Ssmérica mediante escritura pública celebrada el oct de 

Febrero! de mil novecientos noventa Y Cinco ante en 

notario Quito del Cantón Quito, aprobada por la 

superintendencia de Compañias de Quito mediante 

solución numero noventa y cinco punto uno punto uno 

punte uno cero setecientos treinta v siete, inséórita en 

   

  

el registro mercantil del Gántón Quito bajo la parti    
numero ochocientos sesentá Y 70 tomo ciento velnte y 

seis. con fecha veinte y tres de marzo 4 mil novecientos 

noventa Y cinco.” LI La Junta Extraordinaria de socios. 

en sesión con carácter de universal del veirte de Agosto 

del dos mil tres resolvió aumentar el capital social de 

la compañía e introducir las reformés correspondientes al 

conforme consta del acta due se agrega. TERCERA: 

  

   

      

AUMENTO JODE CAPITAL. El señor Milton Oswaldo Renaifo 

y en calidad de Gerente neral de la Comañía BustMlds 

PROVEEDORA INDUSTRIAL TECNICA PROTNTEC CIA. LTDA., y en 

n$iento a lo resuelto por la Junta General de Socios 

mpañia en la cifra de siete mil seiscientos dólares 

de mérica con lo que el cspital 

  

Los Estados Line



social de la comañia alcanza la suma de OCHO MTL DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNTDOS DE AMÉRICA. para este aumento se 

emiten siete mil Seíscientes participaciones de Uf dólar 

cada una, que serán pagadas en numerario. Este aumento de 

cépital ha sid integramente suscrito Y Pagado totalmente. 

env; nunerarió en la forme gue consta del acta y del cuadro 

de integración del aumento de capital que se agrégan «a 

ssta escritura como parte Ss de la misma. 

CUARTA : TNTEGRACTON DE CAPITA. Los comparecientí, 

bajo jurámento acredita la real y correcta integración 

del aumento de capital social, conforme al acta general 

de socios Y 41 cuadro de integración que se agrega a este 

instrumento, v, declara además «que la compañia se 

encuentra sujeta a control toflal de la Superintendencia 

de Compañias. QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS”, Como 

consecuencia del  sumento de Ccsepital se reforma el 

ARTICULO uno A estatuto de la Compañia el que dirá:z 

SRTICOLO cuatro! - El Capital Social de la Compañia es de 

DCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 

£.000.,0071, dividido sn echo nt darticiaiones de Le 

délar cada una, las «que estarán representadas por el 

certificado de aportación correspondiente, de conformidad 

con la lew vv estos Estatutos, o será 

firmada por €l Gerente General y por el Presidente de la 

caomañía, Por lo que el cusdro de integración del capitel 

  

queda de la siguiente manera 

SOCIOS CAPITAL CAPITAL CAPITAL — PARTICI- 

ACTUAL SUSCRITO TOTAL PACIONES



Firman €: 

Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

. y / dé Sos 
Milton Rengifo Bustillos // US$ 320.00 “US$ 6.080,00  $.6,400 “6f4gO FA 

” d $ 000% a Sy Fausto Rengifo Bustillos US$ 40,00 US$ 760,00 

   
Fabiola Vaselga Caviedes Y, US$ 40.004 US$ 760,00 $ 800 80 

TOTAL US$ 400.00, US$ 7.600, e $. 6.000». 000 

SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES .- Usted Señor Notario sl, 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los 

documentos habilitantes referidos en esta minuta y los 

que Fueren necesarios para la plena validez de esta 

escritura. Hasta aquí la minuta que el compareciente se 

ratifica en todo su contenido. la misma que sg/áncuentra 

Firmada por el señor Doctor Guillermo Aimacaña A.. 

ábogado con matrícula profesional número tres mil 

cuatrocientos sesenta y cuatro del Colegio de Abogados de 

Quito. Para la celebración de esta escritura bública. se 

observaron todos los preceptos legales del caso, Y leida 

   
      

    
    

aque les fe los comparecientes por mi el Notario en 

todo $u fontenido,- se ratifican y para constancia la 

amiapb enunidad de acto de todo lo que también        

   

       
    

dov Te. 

Ds0o 7835 2-7 CC 
FJ SR. JRTYTOR LODO REMGIFO BUSTILLOS 

1d     

  

000003 

o 
A
 

A 
A
 e
 
A 
A
 

a



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
“PROVEEDORA INDUSTRIAL En ICA PROINTEC CIA.LTDA.”, CORRESPONDIENTÉ AL-20 

DE MAYO"DEL AÑO DOS MIL TRES. Y 

En la ciudad del Distrito Metropolitano ¿éGuio, el veinte Í Mayó. del año dos mil Eos, a las 16H00, en el 
local de la compañía , ubicado en la Av. 10 de Agosto 3147 y Naciones Unidas de esta ciudad, se reúnen los 
siguientes socios de la Compañía Proveegefa Industrial Técnica PROINTEC CIA.LTDA. bajo la Presidencia 

de la señora Nelly Fabiola Yagelga Caviedes, presidenta,de la Compañía! Milton Oswaldo Rengifo Bustillos, 
Fausto Ramiro Rengifo Baftillos, y Nelly Fabiola Yacelga Caviedes.- Actúa como Secretario el Gerente 
General señor Milton Rengifo Bustillos.- Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios 

por izidad acuerdan celebrar sesión dey4únta General Extraordinaria de Socios con el carác: 
universal para tratar los siguientes puntos: 1.-)Aumento de capital y la consecuente reforma de estatutos, 2.-) 
Acuerdo para la suscripción del aumento de capital.-, La señora Presidenta declara instalada la sesión y 

dispone se de curso al orden del día, poniendo a consideración el primer punto, y luego de la debida 
deliberación del asunto, por unanimidad del capital social presente, La Junta General de Socios RESUELVE: 
Uno.- Aumentar el capital suscrito de la compañia en la cifra de siete mil seiscientos dólares de las Estados 
Unidos de América , con lo que el capital social de la compañía al suma de OCHO MIL DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- Para este to se emiten siete mil seiscientas 
participaciones de un dólar cada una, que serán pagadas en numerario.- Dos: como consecuencia del 
aumento de capital se reforma el ARTICULO CUARTO del Estatuto de la Compañía, el que dirá: 
"ARTICLUO CUARTO.- El capital social de la compañía es de OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA ( US$ 8.000.00 ) , dividido en ocho mil participaciones de un dólar cada una, las que 
estarán representadas por el certificado de aportación correspondiente, de conformidad con la Ley y estos . 
Estatutos; certificado que será firmado por el Gerente General y por la Presidenta de la Compañía. “ Luego se- * 
delibera sobre el segundo punto, y por Úúnanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios 
RESUELVE: Uno: Realizar la suscripción de iete seiscientas participaciones correspondientes al: 
aumento de capital de la siguiente manera : a) El socio Milton Oswaldo Rengifo Bustillos suscribe seis mil- * 
ochenta participaciones def dólar y paga en numerario la suma de seis mil ochenta dólares de los Estados 
Unidos de América; b) El socio Fausto Ramiro Rengifo Bustillos suscribe setecientas sesenta participaciones 

de un dólar. y paga en erario la suma de setecientos sesenta dólares de los Estados Unidos de América; c) 
La socia Nelly Fabioló Yacelga Caviedes suscribe setecientas sesenta participaciones de un dólar , y paga en 
numerario la suma de setecientos sesenta dólares de los Estedos Unidos de América.- La Junta General de 
Socios autoriza al Gerente General de la Compañía para que celebre la éscritura pública de aumento de capital 
y Reforma de Estatutos ; y, tramite su aprobación. Luego por haberse resuelto todos los puntos acordados, la 
señora Presidenta declara un receso para redactar el acta”- A las 17H5Ú se reinstala la sesión y se da lectura al 

acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos los 
socios presentes.- 

    

   

 



PRINCIPAL: 

Av. 10 de Agosto 5147 y NN.UU. 

Telfs : 241030 - 454327 - 447820 : y , : TEFOAST y Adriano Cobo Telfs: 663955. Fax: 437232 EEE MEGAA Mizzoz 614220 Fax: 641219 

00000: 4 
SUCURSAL: 

Av. P.V. Maldonado 192 

  

  

P.O. Boxz 17-21-3335 HERRAMIENTAS — EQUIPOS HIDRAULICOS ]amascipg "EST EQUIPMENT PO BOX 17.01.2570 
Quito - Ecuador , EQUIPOS LUBRICACIÓN LUBRICACIÓN Quito - Ecuador 

rs» 

S CN LB 
PRUINTEC cia. Leda. ON ES 

Quito, 22 de Marzo del 2000 e : 

Señor Y 

MILTON OSWALDO RENGIFO BUSTILLOS Y - 

Presente.- 

De mis consideraciones 

Tengo el agrado de comunicarle a Usted que la Junta General Universal y 
Extraordinaria de Socios de la Empresa Próveedora Industrial Tecnica, 

.* PROINTEC CIAXT DA., reunida en Quíáfo el 20 de marzo de 2000, resolvio 

designaf a Usted como GERENTE GENERAL, de la misma, por el periodo 
. de 4 años. 

-Le corresponde a Usted la representación Legal y Extrajudicial de la Com-- 

pañia. 

¿PROINTEC CIA,LTDA., se constituyo mediante escrituras otorgadas el 7 

de Septiembre de 1988, ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Dr. 

Remigio Aguilar Aguilar, e inscrita el 22 de Febrero de 1989, l 

    
Atentamente,    

2 27. ve 

No al 
e re - do 

a 

 



, 

Con esta fecha queda inscrity/el presente 

documento bajo el N%7.011.. del Registro -* 

ga Nembranvientos Tomo | rr 

Cuito,a _1-10C.1-2000......L.- 

     
   

    

  

, REGISTRADOR M o 
DEL CANTON QUITO e 

DOI 

Se Otoraó ante mi. en fe de ello confiero esta 

TERCERA. COPIA. CERTIFICADA, DEBIDAMENTE Firmada vv 

sellada en Quito, e delz y ocho de Hoviembre del O0s 

il. Tres: el Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañia recaedora Industrial lo E E       
    

  

TERMICA PROIÍMTEC Clá. LTDA 

    DR. FERRANDO POLO ELATIR 

bo A VIGESTMO SEPTIMO DEL CARTON QUITO 

 



0000: 5 

Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Razón Tome Rotas al margen de la matriz del Aumento de Capital 

de la Compañia "PROVEEDORA — INDUSTRIAL TECNICA FPROINTEC CIA. 

LTDA. * « de fecha once de Septiembre del dos mil tres, la 

resolución número cero tres punto A punto 1J punto cuatro mil 

setecientos veinte y uno de la Superintendencia de Compañías 

de fecha veinte y cuatro de Diciembre del dos mil tres. En 

Quito, a seis de Enero del dos mil tro.     

   

    

Dr. FEBHMÁANDO FPULO ELMIR 

NOTARIO YIGESIMO SEPTIMO DEL CANTON QUITO



  

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

...ZÓN.- En esta fecha tomé nota al margen de la 

escritura matriz de CONSTITUCIÓN DE PROVEEDORA 

INDUSTRIAL TÉCNICA PROINTEC COMPAÑÍA LIMITADA, de fecha 

07 de SEPTIEMBRE del 1988, la Resolución de la 

Superintendencia de Compañías número 03.Q.1J.4721, de 

fecha 24 de Diciembre del 2003, que Aprueba el Aumento 

Mea de la referida    

  

   

QS MIL CUATRO. - 

  

     Y 

o ECUAL.OR bs 
Y EN E 9% abr 

<A ENOFARIO D 
ue ¿no     

    

000006



00000: 7 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 03.Q.1J. 

CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE Y UNO del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 24 de Diciembre del 2.003, bajo el número 283 del Registro 

Mercantil, Tomo 135.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 356 del Registro 
Mercantil de veinte y dos de febrero « dez ROA legientos ochenta y nueve, a fs 724 vía., Tomo 

    

   

  

      

   

"PROVEEDORA IN 

de septiembre del 2. 
de Quito, DR. FEY 

A. LTDA. *, otorgada el 11 

del Distrito Metropolitano 

ento a lo dispuesto en el 

cido en el Decreto 

" año.- Se fijó un 
el número 179.- 

del año dos mil 

RG/lg.-


